ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  142 /QĐ-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  2 tháng 6  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ huy và tổ giúp việc cho Ban chỉ huy Phòng,
 chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn xã Mỹ Thạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ THẠNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống lụt bão ngày 20 tháng 03 năm 1993 và Pháp lệnh sữa đổi bổ sung một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống lụt bão ngày 24 tháng 4 năm 2000;

Căn cứ Nghị định 08/2006/NĐ-CP, ngày 16 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão;

Căn cứ Nghị định: 14/2010/NĐ-CP, ngày 27 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế phối hợp của Ban chỉ huy phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng-Ban chỉ huy quân sự xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy và Tổ giúp việc cho Ban chỉ huy phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn xã Mỹ Thạnh gồm các Ông/ bà có tên sau:

- Ban chỉ đạo:

1. Ông Phạm Thanh Diễn
Chủ tịch UBND xã

Trưởng ban
2. Ông Hồ Văn Chí
P. Chủ tịch UBND xã

Phó ban trực

3. Ông Trần Thanh Phương
CHT. Ban CHQS xã

Phó ban

4. Ông Nguyễn Trí Đởm
Trưởng Công an xã

Thành viên

5. Ông Quách Ngọc Tuấn
Trưởng Trạm Y tế

Thành viên

6. Ông Lê Hồng Phát
Chủ tịch Hội CTĐ

Thành viên

7. Bà Dư Lệ Thi
Công chức TC-KT

Thành viên

8. Ông Vũ Huy Linh
Công chức VHXH

Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Hiếu Ân
CB. Đài truyền thanh

Thành viên

10. Ông Nguyễn Văn Ánh
Công chức ĐC-XD

Thành viên

11. Ông Nguyễn Văn Thống
Công chức ĐT-MT

Thành viên

12. Mời Ông Nguyễn Minh Luân
P.Chủ tịch MTTQ

Thành viên

13. Mời Ông Nguyễn Thanh Huy
Chủ tịch Hội CCB

Thành viên

14. Mời Bà Võ Kim Hoàng
Chủ tịch Hội Phụ nữ

Thành viên

15. Mời Ông Nguyễn Hồng Sơn
Bí thư xã đoàn

Thành viên

16. Mời Ông Huỳnh Ngọc Minh
Chủ tịch Hội ND

Thành viên

17. Trưởng ấp 06 ấp

Thành viên

- Tổ giúp việc

1. Ông Nguyễn Thanh Phong
P.CHT Ban CHQS xã

Tổ Trưởng

2. Ông Lê Văn Hoàng
P. Trưởng Công an xã

Tổ phó

3. Ông Nguyễn Khắc Hoàng
Công chức KT-KH

Tổ viên

4. Bà Võ Thị Kim Xuyến
Công Chức LĐTBXH

Tổ viên

5. Mời Bà Phạm Thị Thanh Truyền
P. Chủ tịch MTTQ

Tổ viên

6. Ông Nguyễn Huỳnh Phước
Công chức TP-HT

Tổ viên
7. Ông Nguyễn Văn Việt
Công chức VP-TK

Tổ viên

Điều 2. Ban chỉ huy, Tổ giúp việc cho Ban chỉ huy phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động và triển khai kế hoạch Phòng, chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn; Hướng dẫn các cơ quan tổ chức và nhân dân thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống lụt bão trên địa bàn. Giảm thiểu thấp nhất thiệt hại có thể xảy ra. Tiến hành xữ phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống lụt bão theo thẩm quyền.

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, các ngành có liên quan và các Ông/Bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định trước đây bãi bỏ./.

	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 1 (thực hiện);
- BCH.PCLB huyện;

- TTĐU-HĐND xã;

- Lưu: VT, phuong.32b.

	CHỦ TỊCH
(đã ký)
Phạm Thanh Diễn

2